
UCHWAŁA NR XLVI/919/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tj. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2094), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr XL/773/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie: uchwalenia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 wprowadza się 
zmiany polegające na tym, że: 

1)  w punkcie 5.I.4. Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, diagnozy oraz 
terapii FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy 
naukowej, w wyliczeniu następującym po słowie „Realizatorzy”, po lit. e. dodaje się lit. f. w brzmieniu 
następującym: 

„f. inne”; 

2)  w punkcie 6, zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „W imieniu Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego zadania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 - 
2026 realizować będzie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 
a w zakresie punktu 5.I.4. Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, diagnozy oraz 
terapii FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy 
naukowej – również Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, które 
podlega Departamentowi Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C043845-0BD0-4A89-872B-8D1D89BF380F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/919/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Do zadań samorządu  województwa  należą  zadania  określone  w przepisach  ustawy 

z  dnia 26 października  1982 r.  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi oraz 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Uchwałą nr XL/773/22 z dnia 28 marca 2022 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwalił 
Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 (zwany dalej „Programem”). 

Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą związane są z koniecznością uzupełnienia zapisów Programu 
i polegają na poszerzeniu grupy bezpośrednich realizatorów, mogących prowadzić działania w obszarze 
wdrażania i upowszechniania standardów i procedur profilaktyki, diagnozy oraz terapii FASD (Spektrum 
Płodowych Zaburzeń Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy naukowej (punkt 5.I.4 
Programu). Ponadto, w punkcie 6. Programu wskazano Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji 
i Terapii w Starej Łubiance, podlegające Departamentowi Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, jako jednostkę współodpowiedzialną za realizację Programu w zakresie 
punktu 5.I.4. 

 Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C043845-0BD0-4A89-872B-8D1D89BF380F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

